1

EDITAL N° 014, de 14 de abril de 2016.

PROGRAMA DE MONITORIA
Homologação de candidatos discentes à seleção para vagas

 O Diretor Acadêmico da Faculdade de Direito de Santa Maria – FADISMA, torna público a

homologação de INSCRIÇÕES de candidatos discentes interessados no preenchimento de vagas de

Monitoria da Instituição, conforme a seguir descrito:

Candidatos Disciplina Curso Turno

Alice Rossatto Fredi Teoria Geral do Estado Direito Noite

Ariel Arigony Eguilhor Direito Constitucional I Direito Noite

Aritana da Silveira Machado Direito Constitucional II Direito Manhã

Bruna Bastos Direito Civil IV Direito Noite

Bruna Bastos Direito Constitucional I Direito Noite

Carlo Mateo Porporatti Angeli Direito Processual Civil II Direito Manhã

Cristian Borba Santos Direito Penal I Direito Manhã

Danielle Stangherlin Guedes da Luz Direito Constitucional I Direito Noite

Danielle Stangherlin Guedes da Luz Direito Constitucional II Direito Noite

Deivid Vieira Braz Sociologia Geral e Jurídica Direito Manhã

Deivid Vieira Braz Direito Civil IV Direito Manhã

Douglas de Barros Lages Direito Civil III Direito Noite

Élisson Garcia Gularte Direito Internacional Público Direito Manhã

Ellizana Martins de Oliveira Direito do Trabalho I Direito Noite

Gabriel Alfonso Carré Teoria Geral do Direito Direito Noite

Gabriel Alfonso Carré Direito Civil I Direito Manhã

Gabriel Fernandes de Quadros Introdução ao Estudo do Direito Direito Noite

Gabriela Bernardes Fagundes Direito Processual Penal I Direito Manhã

Géssica Rauber Pinto Direito do Trabalho I Direito Noite

Gilmar da Silva Gonçalves Direito Constitucional II Direito Noite

Heloíse Montagner Coelho Direito Processual Penal I Direito Manhã

Heloíse Montagner Coelho Direito Constitucional I Direito Manhã

Heloíse Montagner Coelho Direito Constitucional II Direito Manhã

Ingra Etchepare Vieira Direito Civil I Direito Noite

Isabella Carvalho Marinho História do Direito Direito Noite

Jessica Soares Basso Direito Constitucional I Direito Noite

Júlia Albrecht da Motta Direito Civil II Direito Noite

Luana Sangoy Righi Pentiado  Direito Processual Penal I Direito  Manhã

Marília Camargo Dutra Direito Civil III Direito Noite

Marília Camargo Dutra Direito do Trabalho I Direito Noite

Marília Camargo Dutra Introdução ao Estudo do Direito Direito Noite

Mateus Rech Graciano dos Santos Introdução ao Estudo do Direito Direito Noite

Mateus Rech Graciano dos Santos Sociologia Geral e Jurídica Direito Noite

Paulo Edison Rodrigues dos Santos

Junior Introdução ao Estudo do Direito Direito Manhã

Pedro Antonio Lorentz Martins Teoria Geral do Estado Direito Noite

Rafaela Dal Magro Teoria Geral do Direito Direito Manhã

Raira Liliane Nunes Trindade Teoria Geral do Estado Direito Noite

Rhawine Saydelles de Amarante Introdução ao Estudo do Direito Direito Manhã

Rhawine Saydelles de Amarante Direito Penal I Direito Manhã

Robson Ferreira Lançanova Direito Empresarial II Direito Manhã

Ruth Ester de Mello Martins Dal

Soto Direito Civil III Direito Noite

Thiago Rosa Boesing Direito do Trabalho II Direito Noite

1. Data de Realização do Exame de Seleção:

Dia 19 de abril de 2016.

2. Local:

Na FADISMA - Rua Duque de Caxias, 2319, Santa Maria/RS

Sala 301

3. Horário:

Das 15h30min às 18h.

4. Requisitos:

Todo o candidato à monitoria deverá, independentemente do número de vagas, submeter-se a

um exame de seleção.

O candidato que concorrer a mais de uma disciplina realizará as provas elegendo a ordem de

prioridade.

5. Bolsas de Monitoria:

As vagas de monitoria serão exercidas de forma voluntária e sem qualquer remuneração. Em

qualquer hipótese, o aluno monitor não terá vínculo empregatício de qualquer natureza com a

Instituição.

Santa Maria, 14 de abril de 2016.

Prof. Carlos Norberto Belmonte Vieira

Diretor Acadêmico da FADISMA